
Aktsomhetsvurdering 2024

Innledning
Anleggservice Øst AS er et anleggsfirma som driver med vedlikehold av vei og har sin kjernevirksomhet
innenfor asfaltering og anleggsarbeid. Selskapet ble etablert i 1996, og har siden starten har samme
ledelse.

I Anleggservice Øst tar vi vårt samfunnsansvar på alvor, og vi har siden Åpenhetsloven trådte i kraft i
2022 arbeidet med implementering av loven i vår virksomhet. Arbeidet har vært todelt der vi har
gjennomgått våre gjeldende prinsipper og retningslinjer, og en aktsomhetsvurdering i forhold til
fremtidig risiko. Videre har vi gjennomført en aktsomhetsvurdering av vår leverandørkjede. Arbeidet
med Åpenhetsloven vil pågå over tid, og denne rapporten er utarbeidet etter krav og veiledning fra
lovverket og Forbrukertilsynet som er kontrollorgan for loven. Rapporten vil vise metodene vi benytter
i arbeidet, og foreløpige funn og vurderinger

Arbeidet med aktsomhetsvurderinger omkring grunnleggende menneskerettigheter og anstendige
arbeidsforhold er av en dynamisk karakter, og vil kontinuerlig hensyntas i vår virksomhet. Anleggservice
Øst AS vil årlig publisere rapport fra arbeidet, og ellers dersom særlige endringer eller hensyn tilsier

det.

Anleggservice Øst AS forplikter seg å fremme og respektere menneskerettigheter og anstendige
arbeidsforhold, og at verdiene er forankret i alle ledd i virksomheten.

Virksomhetens organisering

Anleggservice Øst AS er et privat aksjeselskap eiet og drevet av daglig leder.

Anleggservice Øst AS har en lite styre og liten administrasjon, og ansvaret for at Åpenhetsloven
etterleves ligger hos ansvarlig for HR/HMS/KS i selskapet. Ansvarshavende er tett på driften i selskapet
og policy som ligger til grunn overfor både kunder, leverandører og ansatte.

Anleggservice Øst AS har om lag 60 ansatte som er organisert i arbeidslag etter fagområdene graving,
asfaltering, asfaltfresing og steinsetting.

Driftsområde

Anleggservice Øst AS er et anleggsfirma som primært driver med anleggsarbeid og asfaltering.
Forretningsområdet ligger nært opptil byggenæringen og er generelt en sårbar bransje i forhold til
arbeidslivskriminalitet som brudd på vesentlige rettigheter for arbeidstakere og lønnsforhold.

Anleggservice Øst har en omfattende kundegruppe og betjener både offentlige og private kunder. Vi
har rammeavtalerfor vedlikehold og asfaltering med offentlige foretak både i Oslo og Viken. Vi har faste
avtaler med graveentreprenører og eiendomsselskaper og private kunder, borettslag og sameier.

Forankring av ansvarlighet

Arbeidet med menneskerettigheter og ansvarlige arbeidsforhold er forankret i alle ledd i virksomheten.
Det ligger til selskapets ledelse gjennom styringsdokumenter som stiller krav til etterlevelse av respekt
for og krav til å være pådriver overfor samarbeidspartnere og leverandører Vi arbeider kontinuerlig

med forankring og implementering, og informasjon om arbeidet distribueres til alle ledd i virksomheten
gjennom våre interne kanaler. Vi har etablert etiske retningslinjer og policy for miljø og for
kvalitetssikring av arbeidstakers rettigheter
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Aktsomhetsvurdering
Det er etablert en prosess for vurderinger av risiko der OECD’s veileder for aktsomhetsvurderinger for
ansvarlig næringsliv er lagt til grunn. Prosessen omfatter både vurdering av risiko i egen virksomhet og
i vår leve randørkjede.

Aktsomhetsvurderingen er risikobaserte og går i stor grad ut på å ha kjennskap til potensielle og faktiske
negative forhold som kan påvirke driften. Aktsomhetsvurderingen dynamisk og forebyggende og
innebærer en evaluering av risiko i forhold til alvorlighetsgrad, omfang, potensiell fare eller skade og
generell negativ påvirkning. Kartlegging og vurdering står sentralt og prosessen er kontinuerlig og
pågående i virksomheten.

Kartlegging og vurdering av negativ påvirkning — risikovurdering

Bygg- og anleggsnæringen er en bransje der risikoen er generelt høy for arbeidslivskriminalitet som
innebærer brudd på menneskerettigheter Anleggservice Øst AS har identifisert følgende forhold der
næringslivet kan ha negativ påvirkning;

Sosial dumping, Iønnsforhold, regulære ansettelsesforhold
Arbeidstidsbestemmelser, hviletid, rett til ferie
Risiko for arbeidstakeres liv og helse — HMS på arbeidsplassen
Diskriminering, seksuell trakassering, brudd på retten til personvern og privatliv
Barnearbeid, tvangsarbeid
Forsikringer, sosiale ordninger og andre lovfestede ytelser

Metode

Aktsomhetsvurderingen er gjennomført gruppevis i forhold til hvor nært leverandØrene står i forhold
til vår kjernevirksomhet, og vi har vurdert sannsynlighet og konsekvens for brudd på
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Kriterier ved vurdering av sannsynlighet

. i Svært sjelden Vil sannsyligvis ikke inntreffe de neste 5 årene

2 Sjelden Vil sannsynligvis inntreffe de neste 3—5 årene

3 Sannsynlig Forventes å inntreffe de neste 3—5 årene

4 Svært sannsynlig Pågår eller forventes å inntreffe innen 3 år

5 Påregnelig hendelse Pågår

Kriterier ved vurdering av konsekvens

I Ubetydelig Vil ikke forårsake skade eller brudd på menneskerettigheter

2 Lav Vil sannsynligvis gi mindre alvorlig fysisk og/eller psykisk skade

3 Middels Vil ikke forårsake noen skade, men kan oppstå brudd på
menneske rettigheter

4 Høy Vil sannsynligvis gi mindre alvorlige fysisk skade og /eller psykisk
skade

5 Alvorlig Kan forårsake tap av liv eller alvorlig fysisk skade
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Vurdering

. Leverandørkategori Antall Sannsynlighet Konsekvens Kommentar

AsfaltleverandØr 1-5 2 3 Norske leverandører,
! men HMS avvik kan

forekomme.
Skadepotensiale ved

I_____________________ arbeidsulykker

Stein/pukk/jord etc. 5 - 10 2 3 Norske leverandører,
men HMS avvik kan
forekomme.
Skadepotensiale ved
a rbe i ds ulykker.

Gjenvinning, deponi 5 - 10 2 3 Norske leverandører,
men HMS avvik kan
forekomme.
Skadepotensiale ved
a rbe ids ulykker.

Tjenester drift 10- 15 3 2 lnnleid UE - norske
leverandører, men HMS
avvik kan forekomme.

Økonomi, finans, 1-5 1 1 Norske leverandører
regnskap

Rådgivning HR, 1-5 1 i Norske leverandører
be d rifts hel setje neste

Andre tjenester 1-5 1 1 Norske leverandører J

Funn og tiltak
Basert på gjennomført aktsomhetsvurdering har vi vurdert det slik at det ikke foreligger vesentlig risiko
for brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold hos våre leverandører.

Gjennom etiske retningslinjer for våre leverandører kommuniserer vi tydelig hvilke forventninger vi har
til at leverandørene følger retningslinjene som følger av FN og ILO konvensjonenes krav til arbeids- og
menneskerettigheter. Dersom brudd eller risiko for brudd på nevnte konvensjoner avdekkes, skal
ledelsen informeres og undersøkelse iverksettes umiddelbart. Oppfølging av leverandører
gjennomføres ved dialog, og dersom det foreligger brudd eller forhold ikke rettes innen rimelig tid vil
forholdet til leverandørens vurderes i forhold til å avslutte samarbeid.
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Det er etablert rutine for planlagte tiltak for risikokategoriene lav, middels og høy.

Risikokategori Antall Planlagte tiltak Kommentar

leverandører

Leverandører innen økonomi,
Lav 25 Ingen handling rådgivning og øvrige tjenester

Innhenting av Leverandører av varer og tjenester
Middels 20 egenerklæringsskjema som er sentrale for

kjernevirksomheten

lnnhenting av Leverandører av varer og tjenester

Høy 20 egenerklæringsskjema som er sentrale for
og ytterligere kjernevirksomheten, og
undersøkelser omfattende omfang på leveranse.

Egenvu rde ring

Anleggservice Øst AS har gjennomført egenvurdering ved å gjennomgå en 20 punkts sjekkliste for

sentrale emner knyttet til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Vi har gått gjennom

styringssystemer og interne rutiner og andre retningslinjer som berører forholdet til våre ansattes

rettigheter.

Det er ikke gjort funn i vår egenvurdering som krever tiltak.

rnplementering

Vi implementerer vår forpliktelse til grunnleggende menneskerettigheter i tråd med aktsomhetshjulet

for anstendig næringsliv anbefalt av OECD, og dette innebærer følgende for Anleggservice Øst AS;

• Øverste ansvar ligger hos daglig leder og HR/HMS/KS

• Alle ansatte orienteres om våre forpliktelser og deres rolle til å bidra til gjennomføring

• Aktsomhetsvurdering av leverandørkjeden gjennomføres etter etablert prosess

• Det er etablert rutiner for regelmessig aktsomhetsvurdering og rapportering

• Vi følger opp informasjon om negative konsekvenser og vesentlig risiko for ansatte og andre

berørte av vår virksomhet

• Årlig gjennomgang og gjennomføring av aktsomhetsvurdering

Offentlig gi 0 ring
Anleggservice Øst AS publiserer rapporten i henhold til Åpenhetsloven på våre nettsider.

lntormasjonsforespørsler knyttet til arbeidet med aktsomhetsvurderinger kan rettes til

marit@anleggserviceost.no

Skedsniokorset, 29.06.2024

Pui. Øôv’S qien4ocj
Per Øivind Gjerberg

Daglig leder
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